
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02664734- -UBA-DME#FFYL y otros Prórrogas Extraordinarias 
de validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de materias, 
seminarios e idiomas que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2° cuatrimestre de 2017, 
y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2022-956-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2022 de la validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias 
que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017:

 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2022-
02664734-   -
UBA-DME#FFYL

DANTONI, GABRIEL METAFÍSICA FILOSOFÍA 33956452

EX-2022-
02668970-   -
UBA-DME#FFYL

NORDENSTAHL, 
CLAUDIA GABRIELA

LITERATURA FRANCESA LETRAS 21645658

EX-2022-
02666570-   -

SEMINARIO DE PRÁCTICAS 
SOCIOEDUCATIVAS 

DAGO LÓPEZ, MARÍA 
JOSÉ

LETRAS 37863719

 
 
 
 



UBA-DME#FFYL TERRITORIALIZADAS: 
“DIVERSIDAD LINGÜÍSTICA 
E INCLUSIÓN EDUCATIVA: 
ACCIONES PARTICIPATIVAS 
EN UNA ESCUELA 
PRIMARIA DE JÓVENES Y 
ADULTOS DE CABA CON 
POBLACIÓN HABLANTE DE 
GUARANÍ”

EX-2022-
02670280-   -
UBA-DME#FFYL

VIZIOLI, PALOMA 
LUCÍA

LINGÜÍSTICA LETRAS 40128252

EX-2022-
02673212-   -
UBA-DME#FFYL

GUERRA, EVELYN 
MAIRA

GNOSEOLOGIA FILOSOFÍA 36732061

HISTORIA DEL ARTE 
ARGENTINO IEX-2022-

02670838-   -
UBA-DME#FFYL

ZOLEZZI, MAYRA 
NICOLE SEMINARIO DE 

METODOLOGIA DE LA 
INVESTIGACION

ARTES 38167126

EX-2022-
02675562-   -
UBA-DME#FFYL

BLANCHE, MARÍA DE 
LA PAZ

ANTROPOLOGÍA 
SISTEMÁTICA III, (SISTEMAS 
SIMBÓLICOS)

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

36574646

EX-2022-
02672555-   -
UBA-DME#FFYL

FRANZESE, ROMINA 
ALEJANDRA

FUNDAMENTOS DE LA 
PRODUCCIÓN DE IMPRESOS

EDICIÓN 35352549

EX-2022-
02673384-   -
UBA-DME#FFYL

MOLLICA, CAMILA 
BELÉN

TEORÍA GENERAL DE LA 
DANZA

ARTES 38787855

EX-2022-
02696894-   -
UBA-DME#FFYL

DELBONO, DAIANA 
MIRIAM

INFORMÁTICA APLICADA A 
LA PRODUCCIÓN 
EDITORIAL

EDICIÓN 39761859

EX-2022-
02697363-   -
UBA-DME#FFYL

HOYOS, CINTIA 
ROMINA

DIDÁCTICA II. 
(ESTRATEGIAS Y TÉCNICAS 
GENERALES DE LA ACCIÓN 
EDUCATIVA.)

GEOGRAFÍA 38370316

EX-2022-
02702366-   -
UBA-DME#FFYL

MUÑOZ, JESÚS MARÍA

SEM.: POETIZAR LA 
FILOSOFÍA. RELACIONES 
ENTRE FILOSOFÍA Y POESÍA 
EN PLATÓN, NIETZSCHE Y 
HEIDEGGER.

FILOSOFÍA 35357687

EX-2022-
02700266-   -
UBA-DME#FFYL

KIM LIM, SILA
ANTROPOLOGÍA 
SISTEMÁTICA III. (SISTEMAS 
SIMBÓLICOS.)

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

94467347

EX-2022-
02687079-   -
UBA-DME#FFYL

MUÑOZ, FERNANDO 
RAÚL

HISTORIA ARTES 
PLÁSTICAS III

ARTES 27746843

EX-2022-
02692073-   -
UBA-DME#FFYL

ROMERO MICHELA, 
LUCAS JAVIER

HISTORIA ANTIGUA II 
(CLÁSICA)

HISTORIA 36171377

EX-2022-
02700450-   -
UBA-DME#FFYL

CUELLO, MIRTA 
GUADALUPE

TEORÍA DE LOS MEDIOS Y 
LA CULTURA.

EDICIÓN 40761088



EX-2022-
02696378-   -
UBA-DME#FFYL

TRINI, JAVIER

SEMINARIO TEMÁTICO: 
CRÍTICA DE LA 
HISTORIOGRAFÍA 
MARXISTA. A 150 AÑOS DE 
LA PUBLICACIÓN DE EL 
CAPITAL.

HISTORIA 35462691

EX-2022-
02681433-   -
UBA-DME#FFYL

QUINOS, PATRICIO 
MARIANO

METAFISICA FILOSOFÍA 20851553

EX-2022-
02724388-   -
UBA-DME#FFYL

KARLOVICH HERRERA, 
SEBASTIÁN NICOLÁS 
TOBIAS

HISTORIA DE LOS SISTEMAS 
ECONÓMICOS

HISTORIA 36359639

EX-2022-
02700979-   -
UBA-DME#FFYL

TURLIENE, HERNANDO 
RAFAEL

HISTORIA DEL CINE 
UNIVERSAL

ARTES 29247907

EX-2022-
02702131-   -
UBA-DME#FFYL

VICTORERO, CAMILA 
ANABEL

METAFISICA FILOSOFÍA 38058003

EX-2022-
02697759-   -
UBA-DME#FFYL

CANTERO, DANIELA 
SOLEDAD

LITERATURA FRANCESA LETRAS 34417752

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados/as en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el turno de julio de 2022 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI. Notifíquese a los/as interesados/as. Cumplido, 
archívese.

 


	fecha: Martes 17 de Mayo de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1243-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-05-17T13:54:16-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-17T15:33:00-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: AMÉRICO OSCAR CRISTÓFALO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-17T15:30:05-0300




